TRI-BACKUP ELITE

For saddles with angled rear rails

Flaschenhalterung fir Sattel mit
abgewinkeltem Sattelgestell

Pour selles avec rail incliné

Para sillines con railes traseros angulados
Per selle con guide posteriore angolari

Do siodet z wygigtymi pretami
L—IVERhMER L Ic Y RIVA

Az 2]0] eHyE Aofl Y25hs E%

BERRBIREES

For triathlon saddles with vertical rear rails

Flaschenhalterung fir Triathlonsattel mit
senkrechtem Sattelgestell

Pour selle de triathlon avec rail vertical

Para sillines de triatlén con railes traseros verticales
Per selle triathlon con guide posteriori verticali

Do siodet triatlonowych z pionowymi pretami
L—IVEBHBEICE o hS4 T A0V Y RILA
E2i0j0f£28 2|0f £2] Qr| ol F2sh= E2

BREAZIEERNES

- Accepts all 16g threaded COz2 cartridges.

- Please check all components are securely fastened before each ride.

« Geeignet fir alle géngigen 16g
Gewinde-CO2-Kartuschen.

- Bitte Uberpriifen Sie vor jeder Fahrt, ob
alle Komponenten sicher befestigt sind.

+ Peut acceuilir toute cartouche CO2 de 16gr filletée.
- Vérifier que tous les composants soient fixés
solidement avant chaque sortie.

+ Acepta todos los cartuchos de COz de 16g.

« Por favor compruebe que todos los
componentes estén ajustados apropiadamente
antes de iniciar cada ruta.

« Compatibile con tutte le cartucce di CO2
da 16gr filettate.

- Controllare che tutti i componenti siano
fissati saldamente prima di ogni utilizzo.

INSTALLATION / INST.

« Pasuje do wszystkich gwintowanych naboi

C02 16g.

« Przed kazdg jazdg sprawdz, czy wszystkie
komponenty sg prawidtowo zamocowane.

*« 2TORE—Y 16gxIRCO2A—rJvIIT

HHLET .

TRI-BACKUP ELITE / TRI-BACKUP ELITE 90

60!

90°

1. Threadlock treated Bolt

(M4 x 16 mm ) (M4 x 16 mm)
2. Threadlock treated Bolt 2. Boulons filet
(M8 x 18 mm - 2 pcs) (M6 x 18 mm

3. M5 x 12 mm Bolt (4 pcs)

4. Angle Adjustment Bolt
(M4 x 18 mm)

5. Micro AirBooster

6. 16g Topeak Threaded
CO:2 Cartridge (2 pcs)

(M4 x 16 mm)

« ETIZHIC. 2TO/(—YHiLohbe

BEEETN TV DT LZNTHRRL TS,

« DS 16g AY|E CO2 7tEZ|R| A& 7ts.
-RE N Q47 ZH T

UEZ| HAHSHIAIR.

- BRARER 16g CO2 HMIFXNTH -

- BRERZA - BREMEREGREEE
IBEIHEEEE -

QrMsHA 1H o]

1. Schrauben mit Schraubensicherung
(M4 x 18 mm)

2. Schrauben mit Schraubensicherung
(M8 x 18 mm - 2 Sttick)

3. M5 x 12 mm Schrauben (4 Stiick)

4. Schraube zur Winkelverstellung
(M4 x 16 mm)

5. Micro AirBooster

6. 16g Topeak CO2 Gewindekartusche
(2 Stiick)

(M8 x 18 mm

LACION / INSTALLAZIONE / MONTAZ / B{d25i% / 2 2817/ RE S B & B8

1. Boulons filetés

3. Boulons M5 x 12 mm (4 pcs)
4. Boulon de réglage d'angle 2

5. Micro AirBooster
6. Cartouche de CO:2 filetée
de 16g Topeak (2 pcs)

1. Pernos con rosca

(M4 x 16 mm)
2. Pernos con rosca

3. Tornillos M5 x 12 mm (4 pcs)
4. Tornillo para ajustar angulo
(M4 x 18 mm )
5. Micro AirBooster
6. Cartucce filettate di CO2
della Topeak da 16 gr (2 pcs)

USER'S GUIDE

(ENJDE PR JES i PP TKR I CHY

. Viti filettate (M4 x 16 mm)

2. Viti filettate
(MB x 18 mm - 2 pz)

3. Vite M5 x 12 mm (4 p2) FITS ONE OR TWO WATER BOTTLES

4. Regolazione angolazione vite PASSEND FUR EINE ODER ZWEI TRINKFLASCHEN
(M4 x 16 mm) FIXE UN OU DEUX BOUTEILLES D'EAU

5. Miero AirBooster PARA LLEVAR UNO O DOS BIDONES

5. EI;F;A:; '”;;‘)’:Z’;‘Q;ZE‘;J coz SI PUO' AGGANCIARE UNA O DUE BORRACCE

PASUJE DO 1 LUB 2 KOSZYKOW
1 mint%vanefruby 1DFF2DDR ML —YERDRIFSNET,
X mm = 5

2. Gwintowane sruby S 3 E= S Y2 of
(M6 x 18 mm - 2 szt)) TJEA—EIMEXERENZE

3. Sruby M5 x 12 mm (4 szt

4. Sruba regulacii kata

(M4 x 16 mm)
. Micro AirBooster
Gwintowany nabdj CO2
16g Topeak (2 szt)

oo

. BEHIESHFEFRMRIL b
(M4 x 16 mm)
. {8 LESHEIZBTMRIL b
(MB x 18 mm -2f@ )
M5 x 12 mmit)L b (4{E)
AEREZRIV S (M4 x 18 mm)
RAo0 I7—T—R5—
16g 2Uf1C02 h—hU v (2fF)

oo rw N

és

-2 pcs) Tools Requireds : 2.5mm / 3mm / 4mm / 5mm Allen key

-

222 2y 2E (M4 x 16 mm)
 MEee iy gEe

(MB x 18 mm -2 74 )

M5 x 12 mmZE (& 7H)

2t ZHEE (M4 x 16 mm)
Ot0| 22 0fj 0 AE]

18g EL A =CO:

7LE2|X](2 7H)

Btk (M x 16 mm)
%2825 (M6 x 18 mm - 2 pos)
M5 x 12 mm #2444 pcs)
FBEFARR R (M4 x 16 mm)
Micro AirBooster 558
16g Topeak $§F 1\ CO2

B #ERHM (2 pcs)

Outils requis : Clés Allen de 2.5mm / 3mm / 4mm / 5mm
Herramienta requerida: 2.5mm / 3mm / 4mm / 5mm llave Allen
Attrezzo necessario: brugola da 2.5 /3 /4 / 5mm

Zalecane narzedzia : imbusy 2.5mm / 3mm / 4mm / 5mm
fBRAY—IL: 2.5mm/3mm/ 4mm / 5mm 7ELYF

=Q ZF:2.5mm/3mm /4mm/5mm §2t x|
{EATA:2.5mm/ 3mm/4mm /5mm R7EBIRF

oo P W

-2 pcs)

o os P

Blue Color

Blaue Farbung
Couleur bleue 544y
Color azul <
Calor Blu
Niebieski kolor

(M4 x 1Bmm)

Use Threadlock treated Bolts
Nutzen Sie die Schrauben mit
Schraubensicherung

Utiliser les boulons filetés
Usar pernos con rosca

Usare le viti filettate

Uzyj gwintowanych srub
BHILHRIZHRINEERLEY

AP A DYZE MG

EFRRIRAIRHR

Recommended Torque
Empfohlener Drehmoment  #
couple recommandé

2.5mm Allen key
2.5 mm Innensechskant  imbus 2.5mm
Clé Allen de 2.5mm
Llave Allen 2.5 mm
Brugol a da 2.5mm

2.5mm NBLYF
2.5mm S2t x|
2.5mmA7EIRT
Logo z
BRI~V
HY EIY

przodu

Install mount on V rail
section of saddle.
Montieren Sie die
Befestigung an den
abgewinkelten V-Bereich
des Sattelgestells.

Installer la fixation sur la

Blue Color
Blaue Farbung
Couleur bleue
Color azul
Color Blu
Niebieski kolor
=

Angle adjustment
Winkelverstellung
réglage d'angle
Ajuste de angulo

Regolazione
angolazione

(M8 x 18mm)
24AH
Cal

BEe

Use Threadlock treated Bolts

Bendtigtes Werkzeug: 2.5mm / 3mm / 4 mm / 5mm Innensechskant

section en V de la selle.

Instalar montura en la seccién

en V en el rail del sillin.

Nutzen Sie die Schrauben mit
Schraubensicherung

Utiliser les boulons filetés
Usar pernos con rosca
Usare le viti filettate

Regulacja kata
AEZRELET.
4 23

BESE

Installare I'attacco sulla guida
a V della sella. 5mm Allen key

5 mm Innensechskant
Clé Allen de 5mm
Llave Allen 5 mm

Brugol a da 5mm

imbus 5mm
smm ABLYF
smm 2t #x|

SmmP7 VAR

Zamocuj uchwyt na pretach siodta.

Y RILL—IVEEBDVFERS (S
DY NERDHIFET,

QA V 2| Y R0 DR E 25|

FEASVEZRKEREERE

Recofmmended Torque Logo z przodu

Uzyj gwintowanych $rub
BHILDRIZHRINEERLFT
S E S THEE AL

EFAPIRAIRHR

3mm Allen key

3 mm Innensechskant
Clé Allen de 3mm
Llave Allen 3 mm
Brugol a da 3mm
imbus 3mm

3mm REBLYF
3mm<Z} Hx|

3mmA7EIRTF

Install one or two bottle cages for use.
Montieren Sie ein oder zwei Flaschenhalter.
Installer un ou deux portes-bidons a utiliser.
Instalar uno o dos bidones.

Installare una o due borracce.

Zamontuj jeden lub dwa koszyki na bidon.

1 DFIF2 DDAV —VZBbHIF TERLET .
SiLE = £HO| 28 H|0|AIE HAGHIAIR.

R EHMIEKELRER

OR
ODER
Ou

LUB
Frelx
)

M5 x 12 mm

4mm Allen key

4 mm Innensechskant
Clé Allen de 4mm
Llave Allen 4 mm
Brugol a da 4mm

imbus 4mm
4mm RAELVF
4mm §2t HIX|

4mmA7EIRT

M5 x 12 mm

HOW TO USE MICRO AIRBOOSTER / BEDIENUNG DES MICRO AIRBOOSTER / COMMENT UTILISER MICRO AIRBOOSTER / COMO USAR MICRO AIRBOOSTER / COME USARE
LA MICRO AIRBOOSTER / JAK UZYWACMICRO AIRBOOSTER / ¥ro0 I 7—J =Xy — (€M% /010|322 0|0{2AE| A[25}7|/ 40 {3 4 F3 MICRO AIRBOOSTER & & 58

Micro AirBooster 00|22 00 AE
YA o0 I7—T—ZH— Micro AirBooster RIS

Inflation Head Gtéwka pompujgca
Pumpenkopf A2TU—I~yR
Téte de gonflage Cabeza 7jA =9 5=
Testa di gonfiaggio CO: BNHE R MEE

CO: Cartridge Engagement

CO: Gewindekartuschen-Anschluss
Engagement de la cartouche de CO:
Colocar el cartucho

Entrata cartucce di CO2
Podtaczenie naboju CO2

CO2 A—hUyy 1 VTL—%

CO2z 7tE2|X| ZEE

CO2 SR %58

G)

Thread-in CO2 cartridge.

Schrauben Sie die CO2
Gewindekartusche in den
Micro AirBooster.

Visser la cartouche CO2
Enroscar cartucho de CO2
Cartuccia filettata di CO2.
Wkreé nabdj CO2.
CO=2h—hUyYZERDO
[CRUAHFT .

CO2 7tE2|X|Z Z2iM 7IgUCh
B% co. BfERIM -

@ _— SCHRADER Valve I

Install and thread-in inflation head to
Schrader valve.

Start and regulate CO: flow by pushing
inflation head onto valve stem.

(e =]

° A~

=

cumf- PRESTA Valve

0 1

np

Loosen valve core before inflation.
Losen Sie den Ventilkern vor dem Befiillen.

Thread-in CO: cartridge.
Schrauben Sie die CO2

Start and regulate CO2 flow by pushing
inflation head onto valve stem.

Schrauben Sie den Pumpenkopf auf
das Schrader Ventil.

Placer et visser I'embout sur la
valve Schrader.

Instalar y enroscar la cabeza del
AirBooster en la valvula Schrader.

Installare la testa di gonfiaggio nella
valvola Schrader.

Zamontuj i nakre¢ gtowice
pompujacg na zawor Schrader.

AV IV—INIRERR UV T ICRUABET
#UE BEO| 7HA HEE 7|11 27|

SHAL.

ELENREILERHEE -

Beflillen Sie den Reifen, indem Sie den
Pumpenkopf auf das Ventil driicken.

Démarrer et controler le gonflage en
appuyant I'embout sur la valve.

Regular la cantidad de CO2 que suelta el
cartucho apretando la cabeza de la valvula.

Premer e regolare il flusso di CO2 spingendo
la testa di gonfiaggio nella valvola.

Rozpocznij pompowanie i reguluj przeptyw
CO:2 wciskajgc gtowice pompowania na
trzpien zaworu.

AV ITV—INVRERLARTI7—EFRMLE T
JtA HES WE AMZOR E2{A CO2 /tAS
FUSHAIR.

HEREENTRR -

Gewindekartusche in den
Micro AirBooster.

Visser la cartouche CO2
Enroscar cartucho de CO2
Cartuccia filettata di CO2.
Wkre¢ nabdj CO2.
COh—hUwIzEHO
[CRUABEFT .

CO2 7HE2|XIE SN
Ri=e

$85% Co. BIERIM -

Compatible avec les produits Ninja Cage.
Aflojar obUs de la vélvula antes de hinchar.
Allentare la valvola prima del gonfiaggio.
Przed pompowaniem poluzuj trzpier wentyla.
I7—%FHET BRI/ UV T TP ZBHET
7tAE FYoty| M EE T0{E SO FHAIR.

ERRIAETEERE -

Beflillen Sie den Reifen, indem Sie den
Pumpenkopf auf das Ventil driicken.

Démarrer et contréler le gonflage en
appuyant I'embout sur la valve.

Regular la cantidad de COz que suelta el
cartucho apretando la cabeza de la valvula.

Premere e regolare il flusso di CO2 spingendo
la testa di gonfiaggio nella valvola.
Rozpocznij pompowanie i reguluj przeptyw
CO2 weciskajac gtowice pompowania na
trzpien zaworu.

CO21 Y IU—F\YRZELIU VT [CHLAA
TI7—ZFHELET .

A GIEE WE ARMZOR F2{M CO2 7IAS
FASHIAIR.

#DERNRER  EBRESEN TR -




WARNING / WARNUNG / ATTENTION / AVISO / ATTENZIONE /UWAGA / ¥ B/ 2 1 /E &

TRI-BACKUP ELITE / TRI-BACKUP ELITE 90

USER'S GUIDE

A ¢ Achten Sie nach Aprés chaque Después de cada Dopo ogni Po kazdym I7—7F5E¢%.C0z CO2 7IAE FUsH BRERBER » BE
\ jedem gonflage, uso, asegurese de gonfiaggio, pompowaniu AVTU=FAYR S 7IA §EE ERIEEsR » DI
Befiillvorgang s'assurer que que el cartucho assicurarsi che upewnij sig, ze ZAR—IICHEA ARI0| of2{H BRAANREDS
darauf, dass die tout le CO2 ait esté totalmente tutto il gas di CO2 caty gaz CO2 LY TT . REDHA S FHERIK|0)A] "'“‘%“ Aiebre
Gewindekartusch bien été vacio, para & stato espulso zostat hESCELTISN EA e =
e vollstandig déchargé en conseguirlo pulse premendo pil wypuszczony TVWBTEERELT 7PT7P 25 EFERIELERR
entleert ist, indem poussant a la cabeza del volte la testa di naciskajgc CREL HHEE|RA=X] BIEA] S BEETEE
YES [ 0 Sie mehrmals auf plusieurs reprises Micro AirBooster gonfiaggio del kilkakrotne e 3101 SHMA|L. t - -
. X den Pumpenkopf sur la téte de unas cuantas Micro AirBooster. gtowice. e UERR -
After e_ach inflation, mak(_e sure all _COz gas has driicken. Micro AirBooster. veces.
been discharged by pushing the Micro AirBooster
inflation head several times.
To avoid possible Um eventuelle Pour éviter Para evitar Per evitare Aby uniknaé BRCEESEE~D AZARE 77t RIBREABEEN
personal injury and Verletzungen und d'éventuelles cualquier tipo de possibili lesioni e obrazen ciata i BISZER T DI, IHAELE ABHE SEERERIE
damage to bike and Schaden am Fahrrad blessures ou dafios asegurese danni alla bici e/o uszkodzenia roweru ERRIFIELLARE HiX[5H7| flsiM= EEAEIEENR
Jor tool, ensure to oder der Pumpe zu dégradations du de soltar strumento, i/ lub narzedzia, [CRIUEED. VL HIEA| 2Ht2 - : f: — E’:
di ! co vermeiden, achten Sie vélo et/ou de adecuadamente assicurarsi di upewnij sig, ze IhS CO24A VTl arsto @ JtA R - BRETERR
disengage LO2 bitte darauf, die CO2 I'outil, bien el cartucho de sgnaciare il odtgczytes — HAYREERDHL ZF017|2 XEKBIO IR FBERRIE
inflator properly Pumpe nach dem s'assurer aprés CO2 de la vélvula. gonfiatore di CO2 poprawnie inflator N e = -
I s TLIEEL, At2oH{of 5tH 22|58
after use by Gebrauch korrekt zu utilisation de Desenroscar en correttamente CO2 po uzyciu przez
unthreading inflation l6sen, indem Sie den retirer le gonfleur la direccién dopo l'uso dalla wykrecenie gtowicy Ol = ZF7HA 0
head in correct Pumpenkopf in en dévissant la adecuada. parte della testa pompujacej w FOSHIAIR.

téte dans la
bonne direction.

korrekter Richtung
vom Ventil abdrehen.

di gonfiaggio. odpowiednim

kierunku.

direction.

COMPATIBLE PRODUCTS / KOMPATIBLE PRODUKTE / PRODUITS COMPATIBLES / PRODUCTOS
COMPATIBLES / PRODOTTI COMPATIBILI / KOMPATYBILNE PRODUKTY/ HiRiD&H 28 Hm /S&

IS AE / TEANER

16g Threaded COz2 cartridge
Art no. TCOT-2 (2 pcs)
TCOT-5 (5 pes)

WARNING / ACHTUNG / ATTENTION / AVISO / ATTENZIONE / UWAGA / i¥ & /
Z1/EEEHR

« If using the Micro AirBooster inflator continuously, make sure to wait 20 seconds in between cartridges for the rubber grommet
inside the inflation head to return to its original position. Otherwise, a gas leak may occur and prevent proper inflation.

« Tighten the COz2 cartridge before using COz2 inflation function. Failure to do so will cause improper operation and may cause injury.

« DO NOT remove CO2 cartridge if it is still charged with gas. Completely discharge the COz2 cartridge before removal.

+ When opening the CO2 cartridge, point the inflator head away from yourself and others.

« DO NOT use Micro AirBooster Inflator if any part is cracked or broken.

+ DO NOT expose the COz2 cartridge to heat, or store at temperatures above 120°F (49°C), or store in enclosed vehicles.

« Make sure to wear gloves when inflating to avoid injury.

« The barrel and CO2 cartridge may become extremely cold/ frosty when the CO2 gas is expelled.

« DO NOT try to unscrew the Micro AirBooster inflation head until it has warmed sufficiently to touch.

« Keep out of reach of children.

« Periodically check the components are still securely fastened to your bike.

Micro AirBooster

« Wenn Sie den Micro AirBooster mehrmals hintereinander nutzen,
warten Sie bitte zwischen den Pumpvorgéangen je 20 Sekunden,
damit die Gummidichtung im Inneren des Micro AirBooster
Pumpenkopfes in seine urspriingliche Position zurlickkehren kann. przeciwnym razie moze doj$¢ do wycieku gazu i uniemozliwi¢
Andernfalls kdnnte ein Gasleck entstehen und ein korrektes Beftillen prawidtowe pompowanie.
verhindert werden. « Dokre¢ nabdj przed uzyciem funkcji pompowania CO2.

« Achten Sie auf eine korrekte Befestigung der CO2 Gewindekartusche, Niezastosowanie sig do tego moze spowodowac nieprawidtowe
bevor Sie den Reifen befiillen. Bei Nichtbeachtung kann die Pumpe dziatanie oraz spowodowac obrazenia.

» W przypadku korzystania z Micro AirBooster nieprzerwanie,
nalezy odczeka¢ 20 sekund az gumowa przelotka wewnatrz
gtowicy pompujacej wrdci do swojej pierwotnej pozycji. W

beschadigt und Verletzungen verursacht werden. = NIE wyjmuj naboju CO2, jesli nadal jest natadowany gazem.

- Entfernen Sie die CO2 Gewindekartusche NIEMALS, solange diese Catkowicie roztaduj nabdj CO2 przed jego usunigciem.
noch mit Gas befiillt ist. Entleeren Sie die Gewindekartusche vor dem - Otwierajac nabdj z COz2, kieruj gtowice pompujacg z dala od
Entfernen vollstandig. siebie i innych.

Alt-Position
Cage Mounts

WARRANTY GEWAHRLEISTUNG GARANTIE

« Halten Sie die Offnung des Micro AirBooster von sich und anderen « NIE uzywac Micro AirBooster jesli jakakolwiek czes¢ jest
abgewandt, sobald Sie die CO2 Gewindekartusche eingeschraubt peknieta lub uszkodzona.
haben. « NIE wystawiaj nabojéw CO2 na dziatanie ciepta ani NIE

- Verwenden Sie den Micro AirBooster NICHT, wenn Bauteile der przechowuj w temperaturze powyzej 49°C, szczegdlnie w
Pumpe beschadigt sind. zamknigtych pojazdach.

- Setzen Sie die Gewindekartusche NIEMALS Hitze aus und lagern Sie « Ubierz rekawice ochronne podczas pompowania, aby unikngé
sie nicht bei Temperaturen tber 49° C (120° F) sowie in obrazen. |
geschlossenen Fahrzeugen. « Cylinder i nabdj CO2 moga byé¢ bardzo zimne / zamrozone, gdy 2-year Warranty: All mechanical components 2 Jahre Gewahrleistung auf alle verbauten Teile, Garantie de 2 ans : toutes parties mecaniques

« Tragen Sie beim Befiillen mit der CO2 Gewindekartusche wyrzucany jest gaz CO2. against manufacturer defects only. jedoch nur gegen Herstellermangel. contre tout défaut de fabrication.
Handschuhe, um Verletzungen zu vermeiden. = NIE prébuj wykrecac¢ gtowicy Micro AirBooster az ogrzeje sig

« Der Pumpenzylinder und die Gewindekartusche werden beim wystarczajgco by jej dotykac. Warranty Claim Requirements Gewahrleistungsanspriiche Demande de garantie

Befillvorgang sehr kalt. Losen Sie den Pumpenkopf daher erst, - Prosze przeczytac catq instrukcje przed pierwszym uzyciem.
sobald sich dieser wieder erwarmt hat. Okresowo sprawdzaj czy komponenty sg nadal bezpiecznie
« Bewahren Sie die Pumpe auBBerhalb der Reichweite von Kindern auf. przymocowane do roweru.
« Uberpriifen Sie regelmaBig die sichere Montage aller Teile.

Sie bendtigen Ihren Originalkaufbeleg um den Pour bénéficier de notre service de garantie, vous
Gewahrleistungs-Service zu erhalten. Bei Artikel die  devez étre en possession de la facture d'achat
ohne Kaufbeleg eingesendet werden, wird davon  originale. Si le produit nous est retourné sans cette
ausgegangen, dass die Gewahrleistung mit dem facture d'achat, nous considérons la date de
Herstellungsdatum beginnt. Alle Gewahrleistung-  fabrication comme début de la garantie. Toute
sansprlche werden unguiltig, wenn der Artikel auf  garantie sera considérée comme nulle si le produit a
Grund eines Unfalls beschadigt oder éte endommagé suite a une chute, a un abus, une
zweckentfremdet wurde, Systemanderungen oder  surcharge, a un quelconque changement ou
andere Veranderungen vorgenommen wurden oder - modification ou & une utilisation autre que celle
der Artikel anderweitig verwendet wurde als in décrite dans ce manuel.

diesem Handbuch beschrieben. * Les spécifications et 'apparence peuvent étre

* Anderungen in Design und Eigenschaft bedurfen — sujettes a certaines modifications.

keiner vorherigen AnkUndigung

To obtain warranty service, you must have
your original sales receipt. ltems returned
without a sales receipt will assume that the
warranty begins on the date of
manufacture. All warranties will be void if
the product is damaged due to user crash,
abuse, system alteration, modification, or
used in any way not intended as described
in this manual.

* The specifications and design are subject
to change without notice.

* CO2 A—PUyIZERBUBHSEHEL THEATSIHAE.CO2 1
TU—5 AYyRROTLY—)UHTTORIRICRDE TH20H DOREE
ZHIFTLEE WV BR%ZSHIT FICC0 A—hUyID3HRZET DE
AZDENZBNDEBDET

* CO2 1 VT —5%ERI BHIIC. CO2 h—hUyIDRIIIHCO-

« Serrer la cartouche de CO2 avant de procéder au gonflage. Ne pas le 73:hUWDﬁﬁDWI?W%%%?ﬁ%EN?(TCZL\:.KIHEH.’&E
faire engendrerait une mauvaise utilisation qui pourrait causer des HUTRERBSEADNTEED 1D, ERORRAICESDLET.
blessures. * CO2A—hUYIICARN G BEIECO2 H— Ry IZER CEEHIEL

« NE PAS retirer une cartouche qui contiendrait encore du gaz. TLIEE W, CO2 h—hUyIZENTEE. CO2 1 VT —F\YR%E
Complétement vider celle-ci avant de la retirer. HUT ARDRLICMHEEIN TV ERL TS,

« Ne pas orienter la téte du gonfleur vers quelqu'un ou vous méme au « CO2 A—RUWIBENT EXFCO2 4V TU—% AYRPCO2 A—k
mgfgzgt dt?IPEfTer la %ﬂ“ﬂ#hs dA? 202- o <o pibee ot a1 Uy RO BHFBESD O ACAFBEVESICLTIRE L,

utiliser le gonfleur Micro AirBooster si une piéce est félée ou RO TP —T— A= TP —F— 25— DR EEEN

« Si le gonfleur Micro AirBooster est utilisé de maniére continue, bien
s'assurer d'attendre 20 secondes entre chaque cartouche pour
permettre au joint caoutchouc de retrouver sa position initiale, sous
peine d'expérimenter une fuite d'air qui empécherait un gonflage
correct.

Please contact your Topeak dealer with any
questions. For USA customer service

call: -800-250-3068

www.topeak.com

Contactez votre revendeur Topeak si vous avez a
moindre question. For USA customer service call:
1-800-250-3068 / www.topeak.com

Topeak Produkte sind ausschlielich im
Fahrradfachhandel erhaltlich. Bitte nehmen Sie

cassée. = CHETE g1 Kontakt mit lhrem ndchsten Topeak Handler auf,
« NE PAS exposer la cartouche de CO2 & la chaleur, ni la stocker a des PRALTLSRETRALEN T, um offene Fragen zu kldren. Fir Kunden in
températures supérieures a 49°C (120°F) ou dans un véhicule + C02 A—hUv I NIF. ASCLLETORE, BiE) /e BBIEODH Deutschland, Tel. 0261-899998-28.
complétement fermé. TOREBERFUVEVTL RSV, BRE o, ERRIFIO— e .
- S'assurer de porter des gants lors du gonflage pour éviter les JTZEBEALTLIEE,

blessures. *+ CO2 ARDMHENDEE ORBIFBITHL FBHRILIFESR®
« Le corps du gonfleur et la cartouche peuvent devenir extrémement ENFT.OSICMNBCEN TEDEEFTEEOTHS.XU%E
froid/ givré quand le gaz CO2 est expulsé. EHIULTEOALTLRZE L,
. SV i i il
NE PAS essayer de dévisser le gonfleur Micro AirBooster tant qu'il ne FROFHEOENET BICEELT L,

s'est pas réchauffé suffisamment.
« Garder hors de portée des enfants. EHNICARBOBEEECL DD EEEENT VI HERLTIEE L,
« Vérifier régulierement que les piécessoient toujours correctement

fixées & votre vélo.

GARANTIA

Disponen de 2 afos de garantia : Todos los
componentes mecanicos con algin defecto
de fabricacion

GARANZIA GAWARANCJA

2 Anni di garanzia : solo per difetti elettronici e 2 lata gwarancji: Na wady fabryczne
meccanici di fabbricazione. wszystkich czesci mechanicznych

Condizioni di garanzia Warunki korzystania z gwarancji
Per usufruire della garanzia & necessario Aby uzyskac¢ serwis gwarancyjny, nalezy
essere in possesso dello scontrino originale di posiadac oryginalny dowdd zakupu. Gdy
acquisto. In caso il prodotto ci venga restituito produkt reklamowany jest bez paragonu
senza lo scontrino la garanzia decorrera dalla ~ zaktadamy, ze gwarancja rozpoczyna sie od
data di fabbricazione. La garanzia decade daty produkcji. Wszystkie gwarancje sa
qualora il prodotto venga danneggiato da uso  niewazne jesli produkt zostat uszkodzony na
improprio, sovraccarico, modifiche o utilizzato  skutek wypadku, naduzycia, zmiany, mody
in maniera diversa da quella descritta nelle kacji lub wykorzystywany w jakikolwiek
presenti Istruzioni d'uso sposab niezgodny z opisanym w niniejszej
* e caratteristiche del prodotto possono instrukcji

essere cambiate senza preavviso. * Specykacja i projekt mogg ulec zmianie

bez powiadomienia.

Requerimientos para Reclamacion de la
Garantia
Para obtener la garantia debe disponer del
justificante de compra, sin el recibo de
compra se considerard como fecha de inicio
de la garantia la fecha de fabricacion. No se
consideraran cubiertos por la garantia los
articulos dafados por golpes, abuso o
alteraciones del sistema, modificaciones, o
utilizacién de otra manera o para otros usos
a los descritos en este manual.
* Las especificaciones y disefo estan
sujetos a cambios sin notificacian previa.

0/0|22 HOISAES 01402 AIRE Z EA 7HA QU3 X|

2027} K| T FRUSHIAIS. P1402 AZ5iR L 12 Ijzoz

THATE MO] LES % LoD 7t F2l0] Mt EIX| sttt

- CO2 FHEBIXIS AFRSH| H 5917] SHI9H & ZRIE|0] UK
SIOIBHIAIR. LIAKIO] ORI CO2 FHERIXIS Aelatat MFILE
REA S472 28 % B

- CO2 7kA7} 0t 98BS, CO2 FIE2IX|S MR 2|5k OHIAIR.
CO2 HAS YHHs| WEE 5 FHERIRIS RalSHINR.

- CO2 FIERIXIS ZBHS 1, 17| HISS ABAILY AIRO| s Watoz
8511 BH| OHIAIR.

- DIO| 22 OO RAE] O BE0jatE Zabd UHLL WA US 2 2

A3 DRIAIR.

- Si usa el AirBooster continuamente, asegirese de espera por lo
menos 20 segundos al cambiar de cartucho para que la goma
vuelva a su posicion original. De no hacerlo, podria haber perdidas
de aire.

« Apretar el cartucho apropiadamente antes de utilizar. Si no lo hacer
correctamente puede que no se infle apropiadamente e incluso
puede causar dafios.

« No quitar el cartucho hasta que no haya nada de aire dentro.

« Al abrir el un cartucho de CO2 no lo apunte hacia nadie y mantener
alejado de la cara.

« No utilizar Micro AirBooster si hay alguna parte rota.

« No exponer el cartucho a temperaturas altas (+49°C).

« Péngase guantes al utilizarlo para prevenir cualquier dafio.

« Al soltar el CO2 el cartucho se enfria hasta congelarse. - CO2 7HE2|XIZ ALRAl, BAIS WX[5H7| /o BIEA] RS X23HIAIQ.

« No quite el cartucho de la valvula hasta que éste se caliente. + CO2 27| AFRA| CO2 FHEIXIQ} HE SR TS X7HIX|D]

« Mantener fuera del alcance de los nifios. O1S0ILF MR s & esLct ’

« Compruebe periodicamente que los componentes estan - 0j0|2.2 OO{SAE 27| =9 F|S7} SE7} HA 252 S0t TIK|
perfectamente sujetos a su bicicleta. XE AR FES Cﬂ?W oAe. e

« 01210]9] 0] EX| pf= 20| HASHAIL.

« FIIHoR Y £F0| XA HusHH DHE0] USX| HelstiAle.

XSA RS UHE J7Hol| 225HK| 0FYAR. CO2 7HE ||

xopa
+ UAS

i}
o
g

| prodotti Topeak sono in vendita nei negozi
specializzati per ciclisti. Per ogni richiesta o
chiarimento rivolgetevi al rivenditore Topeak
piu vicino. Sito web: www.topeak.com

W przypadku jakichkolwiek pytan skontaktuj
Por favor, contacte con su distribuidor sig ze sprzedawcg lub importerem Topeak.
Topeak para cualquier pregunta.
garantias@servixtt.com

www.servixtt.com, www.topeak.com

% IS HA B s2ES

« Se utilizzate il gonfiatore Airbooster continuamente, assicuratevi di
aspettare 20 secondi in modo che il gommino interno alla testa
della cartuccia, ritorni nella sua posizione iniziale. Altrimenti

« BEFFHEEAMicro AirBooster RIEZE » EER T —REHERM

. e o e CH 28 © B FODRBAIC R HSE U EE BE AU DS HQIE HEIHA s
potrebbe esserci una perdita di gas, evitando un corretto gonfiaggio. 5 - FBSTIER 207 AR ESHEREE SRS E Eﬁéég\ég‘%ﬁfﬁ B8 EORIBIC & SRS gEiZOI()ﬂEEHé}: Tzt Elzijl-lq 213 HEH REER
 Stringere la cartuccia di CO2 prima di iniziare a gonfiare con CO2. BRERE SUTHETLRRANZARFLHOMRT - REO S SRO - e EREHRTORS - AREEERIHE
Nel caso non venga fatto pud causare il fallimento dell'operazione e CIRAERERESE  BRERSELLNIFNEEA - H EXNHSS QS LUQEXA gt e 5 s
infortuni seri. i”i:’;{;ﬁﬁﬁ'ﬁﬂfﬁ*ﬁié . agi='m1's . E REESIFZICE. CEABDOBRHDOASTER R U AHIAS SOAlR{B HICA| HE TIf gaxe » HEEREH  AIRRERREEREERA
«+ NON rimuovere la cartuccia di CO2 se ancora piena di gas. Scaricare AR IVREEIE AR BHUBTT. ANEELCREESIZEED T °re IHRETE - EREAENERE  FRAE B
completamente la cartuccia di CO2 prima della rimozione. c FTRBEPEZNTEERA - BUBRENRETSRR = o PRATe T s 7= HMIAl sHoF BfLICE FO0f F+30| gl= 22, BEMESD . B
i a di i ; p i & B AR S SEFSETVEEET. gy=o 2Z0| HEURE 2 5= 200l 170K ~ BUCRMIZURBER RN E LAY IR
* Quando aprite la cartuccia di CO2, allontanare il gonfiatore da voi e “EREBESIA - 1%&%%@[’?3%1_%{%573 O < - o HIZQ| 7} & & X0 HAUZLE] Y FE 7UUR
gli altri. . FEBGERERE  RRSOBE2EaESSEA - UEBE - BEFEOEHSECIDHNNER, REM. B0E. =

QIMELICL 2 NES AR 5 ARERE AMEAL  BRIEST  AEREFRIINRESE -

AMBHe) 23, HE, Ul N, W £5 * AATDRBERIRERE 2R -

Jla IS0 XK 9 M B 29 EY BES WE 4

QL Topeak ERERNE - 55558 Topeak
EMRIENKEE -

81t : www.topeak.com

+ NON usare il gonfiatore Airbooster se vi sono danni o rotture. e P = -
+ NON esporre la cartuccia di CO2 a fonti di calore o conservare in HERARRBETE RIBI  A7EM -

luoghi oltre i 120°F (49°C) e/o in macchina. c BYOBEBERABETSRMNBIET » fIINBESR 120F

* Quando gonfiate, utilizzate sempre i guanti, per evitare infortuni. (49°C) WIBIE N 2 HAMERD -

« La testa e la cartuccia di CO2 possono diventare estremamente  RAEBUEEFET BRSNS UERE -
fredd lat do il i Iso. o o .
el et s e e e CEIEHEEE - RBETEEEREE K NERNES -

+ NON cercare di svitare la testa di gonfiaggio del Airbooster fino a - . "
quando la testa non risulta abbastanza calda al tatto. BEPEREBHANEERNERITRDIERIRRRE

BRUTDEURSBAZBICHEDIEVASRD AEUSND

CEAICK IR REZRIENFE Ao

HIEL Rm(EHERIRZEEL T, BB EIFD

ERFEEANBFFELIEE V. BIEDICIEDHBEDER

FHERICTCEBZESENLET .

* ZANYIRT YA U FUR DI FESLEE
ENBIENBDEY

*HZo| RIZO|Lt CIXtl2 AFHSX| glo] HAE 4 9L

i3
g
=)

ETAR ME2 T2 t2lFHoMT 7 THSELC

« Tenere lontano dalla portata dei bambini. BB ERRYE  LEAESNEBREERS IS - HE 29 : (F)Sto|HEARZE TEL.031-8022-7510
« Controllare periodicamente che i componentisono ben saldi alla . Eéﬁ%ﬁﬁ;?ﬁﬁﬁﬁ@eﬁ%b&%ﬁ;ﬁg . - PE-SRRREEFBEREETSAVROVEEDIET .  E00]X]| : www.hlsc.co.kr, www.topeak.com

CHEHEIE. RFON—IERBRFTENESE,
Website : www.topeak.jp

vostra bici.

Copyright © Topeak, Inc. 2017 M-TBU-ELT_ELTSO-ML 7/17




